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LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITE
DE ADQUISICIONES NUMERO DE LICITACION: LSC-002/2024
PARA EL SERVICIO DE SERVICIO DE FUMIGACION

DE FAUNA NOCIVA PARA EL ORGANISMO

Salad PljBLICO DESCENTRALIZADO
Zapopan

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
DE ADQUISICIONES CON NUMERO DE LICITACION: LSC-002/2024 PARA
EL SERVICIO DE SERVICIO DE FUMIGACION DE FAUNA NOCIVA PARA
EL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO

Estando debidamente constituidos en el Municipio de Zapopan, Jalisco, siendo las 12:00
horas del dia 08 de noviembre del afio 2024, en las instalaciones de la Jefatura de
Adquisiciones del Hospital General de Zapopan ubicado en |a segunda planta de las

oficinas administrativas en Ramon Corona #500 Zapopan Centro., C.P. 45100, Zapopan,
Jalisco.

De conformidad con el articulo 70 fracciéon | y VI del Reglamento De Compras,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Organismo Publico Descentralizado,
Servicios de Salud del Municipio de Zapopan.

Los servidores publicos presentes en este acto son:

| Servidor PUblico Area |
Representante de la Jefatura de Adquisiciones.
La convocante
Coordinador de Conservacién Mantenimiento y
Servicios Generales del OPD SSM7
adscrito a la Jefatura Administrativa
| El requirente

Marisela Ramirez Vega

Claudio Manuel
Goémez Ortiz

Acto seguido, se hace mencién de los licitantes que se encuentran presentes:

* Ningun proveedor presente

En este momento se procede a dar contestacion a los cuestionamientos remitidos via
correo electronico por los licitantes interesados

Por parte del Proveedor Resol Solucién Ambiental, S.A. de C.V.

Numero: Pregunta:

1 Se cuestiona a la convocante respecto de la visita de campo efectuada el dia
04 de noviembre de 2024, si se cuenta con |a medicion de metros cuadrados
de cada unidad médica y oficinas para su fumigacion, v, si es asi, écudl es Ia
cantidad?

Respuesta- No se cuenta con el dato solicitado, no obstante en la pag. 2 de )
las bases de la licitacién se hace mencidn que las visitas se requieren a efecto.| /
de asegurar que los licitantes interesados conozcan el alcance de la solicitud
del OPD SSMZ, Y Seré considerada de CARACTER OBLIGATORIO.

( FAVOR DE APEGARCE A LAS BASES DE LICITACION)

Pagina 1 de 2 \\




. LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITE

DE ADQUISICIONES NUMERO DE LICITACION: LSC-002/2024
' ' PARA EL SERVICIO DE SERVICIO DE FUMIGACION
DE FAUNA NOCIVA PARA EL ORGANISMO

Salud PUBLICO DESCENTRALIZADO
Zapopan .

2 : Respecto del Hospital plasmado como “Hospitalito Sur” ubicado en AV. |
Moctezuma esquina calle Hidalgo, Colonia Hacienda del Tepeyac, Zapopan,
Jalisco; se cuestiona a la convocante ¢la fumigacion se efectuara en las tres
plantasy estacionamiento?

Respecto del mismo Hospital de supra lineas; se cuestiona a la convocante
ila fumigacion sera en interiores y exteriores?

Respuesta- La fumigacion se considera en todos los niveles tanto en sus
Interiores como exteriores.

| r 3 Respecto de la visita de campo efectuada el dia 04 de noviembre de 202?\
se cuestiona a la convocante, dentro del servicio de fumigacion ése va a
requerir el servicio de aplicacion de cebos y cebaderos?

Respuesta- Si, se debe de considerar el servicio.

ol

e Se hace mencién por parte del area requirente, que el Proveedor Resol Solucién
Ambiental, S.A. de C.V. ya no participo en las Visitas de campo de las siguientes
unidades

Unidad de Atencién de Medica Cruz Verde Nifia Eva

Gobierno de

L ]
\ Zapopan e Unidad de Atencién de Medica Cruz Verde Norte
jgi‘:;g;ii“mm e Unidad de Atencién de Medica Cruz Verde Federalismo
mén Co e Unidad de Atencién de Medica Cruz Verde Villa de Guadalupe
e Centro de rehabilitacién y terapia fisica Aqua

Al no haber mas cuestionamientos se da por concluida la presente acta de junta de
aclaraciones, siendo las 10:05 horas del 08 de noviembre del 2024.

ARG 2200, 4. 3908 ¥ 3909

Firmando los presentes:
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Tz G SurNo, 3535 '
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Marisela Ramirez Vega

| Representante de la Jefatura

Federalistno de Adquisiciones

| P 4S80
ot 33 2410 7589

\ T —— Claudio Manuel Gémez Ortiz

Coordinador de Conservacion Mantenimiento y
Servicios Generales del OPD SSMZ adscrito a la {
Jefatura Administrativa
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